
 
 

 
 
 
 

16 грудня – останній день подання заяви  

про перехід на спрощену систему оподаткування 

 

Відповідно до норм Податкового Кодексу України суб’єкт господарювання, який є 

платником інших податків і зборів, може подати заяву до контролюючого органу за місцем 

податкової адреси про перехід на спрощену систему оподаткування за 15 календарних днів 

до початку наступного календарного кварталу. 

Перейти на спрощену систему оподаткування можна один раз протягом календарного 

року за умови дотримання вимог, встановлених  п. 291.4 ст. 291 Податкового Кодексу. 

До поданої заяви додається розрахунок доходу за попередній календарний рік, який 

визначається з дотриманням вимог, встановлених гл. 1 «Спрощена система оподаткування, 

обліку та звітності» розд. XIV Податкового Кодексу. 

При цьому, якщо суб’єкт господарювання протягом календарного року, що передує 

року обрання спрощеної системи оподаткування, самостійно прийняв рішення про 

припинення фізичної особи - підприємця, то при переході на спрощену систему 

оподаткування до розрахунку доходу за попередній календарний рік включається вся сума 

доходу, отриманого такою особою в результаті провадження господарської діяльності за 

такий попередній календарний рік.  

 

 

 

 

 

 

Спілкуйся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України: 0-800-501-007 

«Гаряча лінія» ДПС України "Пульс": 0800-501-007 (напрямок «4») Акредитований центр сертифікації ключів: 

0-800-501-007 (напрямок «2»), 044-284-00-10, (0462) 77-49-27 Вебсайт ДПС: https://tax.gov.ua/ 

Субсайт Головного управління ДПС у Чернігівській області: https://ch.tax.gov.ua/  

14000, Чернігів, вул. Реміснича, 11, тел.: (0462) 652-300 

https://t.me/infoTAXbot
https://tax.gov.ua/
https://ch.tax.gov.ua/

